
SOR dodá 15 trolejbusů do Ruse
30.01 2023 11:18, Vít Hinčica, Trolejbusy

Severobulharské město Ruse získá 15 trolejbusů SOR TNS 12. Smlouva na dodávku těchto vozidel
byla podepsána 20. ledna 2023. Soutěžení nových vozidel trvalo více než jeden rok, proti výběru
firmy Biofrog CZ EOOD zastupující na bulharském trhu libchavského výrobce totiž protestovalo
konsorcium firem „Excelor-Cargomax“. Nejvyšší správní soud ovšem na konci roku 2022 zamítl
odvolání tohoto konsorica, takže se cesta k pořízení českých trolejbusů otevřela dokořán.

https://www.cs-dopravak.cz/do-ruse-prichazi-20-elektrobusu-sor-mesto-poptava-take-15-novych-trolejbusu/
https://www.cs-dopravak.cz/wp-content/uploads/2023/01/153f2484fe5d0bccf93477732984844d78c3e248-b7b9c00f386637e608b4bf785dc8ded5.jpg


Nový trolejbus pro Ruse. (foto: Община Русе)

Dané konsorcium má být tvořeno sofijskými firmami Excelor Holding Group a Cargomax. V tomto
tendru zastupovalo konsorcium minský MAZ. Starosta Ruse se k tomuto konsorciu vyjádřil
na podzim 2022 následovně: „Poté, co Komise pro ochranu hospodářské soutěže zamítla žalobu
metropolitního sdružení „Excelor-Cargomax“, které u ní napadlo výběr českého dodavatele Biofrog,
nyní podalo proti tomuto rozhodnutí odvolání k Nejvyššímu správnímu soudu a udělali to poslední
možný den, aby se zpoždění maximalizovalo. Za pouhý rok má tato společnost 40 takových stížností
na všemožné různorodé zakázky – od trolejbusů po operační stoly a stroje, kompostéry, lampy.
Adresované všem obcím a podnikům. A až na jeden případ prohrála. Nejedná se o dodavatele
trolejbusů, ale o odvolatele.“

Podrobnosti k technickým parametrům nových trolebusů radnice nesdělila, pochlubila se jen tím, že
by vozy měly mít 86 míst, z toho 33 k sezení, a dále tím, že by se na vozy měla vztahovat 10letá
záruka. Trolejbusy budou zaplaceny z unijních fondů. Dodávka všech vozů se očekává ještě
v letošním roce. 

Url: SOR dodá 15 trolejbusů do Ruse

https://www.cs-dopravak.cz/sor-doda-15-trolejbusu-do-ruse/

